ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от e/t 0л 2еZl xn йJ9

о демонтаже нестационарных торговых объектов, расположенных
по адресу: Московская областьо Рузский городской округ,

р.п. Тучково, ул. Партизан, вблизи д.4

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 J\b 131-ФЗ (об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>>, решением Совета депутатов Рузского городского округа

Московской области от 25.оз.202о м 457149 (об утверждении Правил

благоустройства территории Рузского городского округа Московской

области>, в целях реализации распоряжения Министерства потребительского

рынка и услуГ МоЬковской области от tз.Iо,2о20 Ns 20РВ-306 (О разработке
ИУТВержДенииорГанаМИМесТноГосаМоУПраВленияМУницИП€шЬных
образований Московской области схем размещения нестационарных

торговых объектов и методических рекомендаций по размещению
нестационарных торговых объектов на территории муниципаJIьных

образованиЙ Московской области>>, постановлением Главы Рузского

городского округа от 07.09.2017 Js 1542 (об утверждении порядка

выявления и демонтажа (сноса) самовольно установленных (незаконно

рztзмещенных) нестационарных торговых объектов на территории Рузского

городского округа Московской области>>, актоМ от |0,07,2023 Ns24 о

выявлении самовольно установленных (незаконно рЕlзмещенных)
нестационарных торговых объектов на территории Рузского городского

округа МосковСкой области, предписанием от 02.08.202З J\ъ23 о демонтаже

нестационарных торговых объектов и освобождении занимаемых земельных

участков, в целях освобождения территории р.п. Тучково Рузского

городского округа Московской области, от незаконно установленных
нестациоruр"u," торговых объектов, руководствуясь Уставом Рузского

городского округа, Ддминистрация Рузского городского округа

постановляет:

1. Признать нестационарные торговые объекты, а именно, сооружения

некапит€lJIьного характера В виде стеллажей И навесоU оffо
#hYТ" *

плодоовощной продукции, расположенных по адресу: Московская область,

ул. Партизан, вблизи д.4,Рузский городской округ, р.п. Тучково,

установленным с нарушениями действующего законодательства.
2. МБУ РГО <<Благоустройство) провести работы по сносу (демонтажУ)

вышеуказанных нестационарных торговых объектов самостоятелЬНо ИЛИ С

привлечением третьих лиц в срок до 04 сентября 2023 года (Ответственный
Игнатьев Д.П.).

З. Определить местом для хранения демонтированных объектов
территорию МБУ РГО <<Благоустройство>> (143103, Московская область,
г. Руза, пер. Щемократический, д.13, пом. 1-9).

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном
периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском гороДскОМ

постановления возложить на

округе и р€lзместить на офици€шьном сайте Рузского городского окрУГа В

сети <<Интернет).
5. Контроль за исполнением настоящего

Первого заместителя Главы Администрации Рузского городского округа
Пархоменко В.Ю. -.;

Глава городского Н.Н. Пархоменко